2024 年度 新潟大学×東京形成歯科研究会 共同研究

“対面”＋“オンライン”研修会

「実験・講義」“参加者募集”のご案内の件

〔 送信枚数： 5 枚（本状含む） 〕

（一社）東京形成歯科研究会 会員／TPDS 主催 JSOI 認定講習会 受講生／

細胞培養加工施設・再生医療等提供機関 管理者／関係   各位

2023年 6月 3日

 〒114-0002 東京都北区王子 2-26-2ウェルネスオクデラビルズ 3F オクデラメディカル内

 一般社団法人東京形成歯科研究会

理事長・施設長  奥寺 元 ／ 事務局  押田 浩文

TEL：03-3919-5111／FAX：03-3919-5114／E-mail：info@tpdimplant.com

2024年度の新潟大学×東京形成歯科研究会「共同研究」のガイダンスが 4月 21日（日）に実施され、予定通り、

年に 4回のペースで下記の日程で「実験・講義」を開催致します。まずは下記の通り、第 1回目となる「実験・

講義」の参加者を募集します。

昨年度同様、オンライン（Zoom）でも参加できるよう、“対面”＋“オンライン”併用で開催します。

川瀬先生（新潟大学）と懇談ができ、直接率直な意見交換もできる機会です。日ごろの疑問や研究テーマの提案

など持ち寄られてもよろしいかと存じます。

共同研究は、「論文」業績及び JSOI 各学術大会「口頭発表」につながります。論文実績（筆頭著者・共著者）、

JSOI 口頭発表（主演者・共同演者）をご希望の先生（東京形成歯科研究会会員に限ります）、また、論文や発表

を希望せず“基礎研究”“実験”等に興味のある先生、是非ご参加下さい。※共同研究への参加により、著者（論

文）および演者（学会発表）の決定を保証するものではございません。予めご了承下さい。

2024 年度 新潟大学×東京形成歯科研究会_共同研究 “実験・講義” 開催日程／会場

研究指導者

新潟大学大学院医歯学総合研究科歯科薬理学分野准教授  川瀬 知之 先生

1） 論文（国内・海外）のご案内

https://www.tpdimplant.com/member/paper/paper.php

（公社）日本口腔インプラント学会認定施設/認定再生医療等委員会 一般社団法人東京形成歯科研究会

通 知

mailto:info@tpdimplant.com
https://www.tpdimplant.com/member/paper/paper.php

2） 学会発表（国内・海外）のご案内

https://www.tpdimplant.com/member/publish/publish.php

3） 2024 年度 新潟大学×東京形成歯科研究会 共同研究  2024 年 4 月～2025 年 3 月

HP アドレス 準備中

●ガイダンス

日程：2024 年 4 月 21 日（日） 12:40～14:40

講演形式：対面＋オンライン（Zoom） 併用開催

会場：トライエッジカンファレンス 11 階

※2024 年度第 1 回 TPDS 主催 JSOI 認定講習会（講演テーマ：“(前半) 2024 年度 新潟大学×TPDS 共同研究

とリサーチマインドと再生医療 (後半) 文献検索と読み方”）と同時開催です。

●実験・講義

※日程及び会場につきましては、予告なく変更となる場合がございます。

※諸事情により講義のみになる場合もございます。予めご容赦願います。

・実験・講義① 2024 年 7 月 7 日（日）9:30～15:30  会場：新潟大学 ＋ Zoom

・実験・講義② 2024 年 9 月 1 日（日）9:30～15:30  会場：新潟大学 ＋ Zoom

・実験・講義③ 2024 年 11 月 10 日（日）9:30～15:30  会場：新潟大学 ＋ Zoom

・実験・講義④ 2025 年 2 月 2 日（日）9:30～15:30  会場：新潟大学 ＋ Zoom

「 2024 年度 第 1 回“実験・講義” 」 参加者募集

○日 時   2024 年 7 月 7 日（日） 9：30～15：10（予定）

○講演形式  対面＋オンライン（Zoom） 併用開催

○タイムスケジュールおよびプログラム

9：30～9：40 挨拶 TPDS 施設長 奥寺元

9：40～11：10 講義 “テーマ 調整中” 講師：川瀬知之先生（新潟大学）

11：10～11：20 休憩

11：20～12：10 実演・実習※質疑応答含む 講師：川瀬知之先生（新潟大学）

12：10～13：00 ランチタイム

13：00～13：40 予演会（JSOI 学会発表） 発表者：〇〇〇〇先生

13：40～13：50 休憩

13：50～14：50 講義 “テーマ 調整中” 講師：川瀬知之先生（新潟大学）

14：50～15：00 質疑応答・総括

15：00～15：10 挨拶 TPDS 施設長 奥寺元

15：10      終了（予定）

○資料ダウンロード

準備中

終了

https://www.tpdimplant.com/member/publish/publish.php

○会 場   新潟大学 五十嵐キャンパス 〒950-2181 新潟市西区五十嵐 2 の町 8050 番地

※詳細は右記アドレス参照 http://www.niigata-u.ac.jp/opencampus/access.html

※実施会場（教室）につきましては別途ご案内致します。

＋

       オンライン Zoom

のハイブリッド（併用）開催

○Zoom アドレス／ミーティング ID／パスコード

トピック: 2024 年度_第 1 回  “実験・講義” _新潟大学×TPDS「共同研究」_2024 年 7

月 7 日（日）9:30～

時刻: 2024 年 7 月 7 日 09:30 AM 大阪、札幌、東京

参加 Zoom ミーティング

https://us02web.zoom.us/j/89509018738?pwd=8wbA1ltABUoFONuXGV5c3ZQZCkLGJ

6.1

ミーティング ID: 895 0901 8738

パスコード: tpds240707

上記より、研修会当日にミーティング（研修会）に参加して下さい。

Zoom アドレス、ID 及びパスコードは対外秘でお願いします。部外者からの進入を防ぐためにもくれぐれもお取

り扱いにご注意下さい。

○参加費 東京形成歯科研究会会員・受講生 8,000 円 ／ 再生医療等提供機関 管理者他 要問合せ

○参加費 について

2020 年度より、東京形成歯科研究会の会員の先生からも参加費をお支払いいただくこととなりました。参加

費は全額、新潟大学・川瀬先生へ研究費（寄付）としてお納め致します。ご理解とご協力の程何卒宜しくお願い

申し上げます。

○参加費 お支払い方法  下記の通り

[振込先] 銀行名：みずほ銀行、支店名：王子支店（店番号 557）、口座種類：普通預金、口座番号：1517592、
口座名義：シヤ）トウキヨウケイセイシカケンキユウカイ 一般社団法人東京形成歯科研究会 代表理事 奥寺元

※「振込手数料」は参加者様にてご負担をお願い致します。※お振込の際に発行される「振込明細」を領収証と致します。

[振込期日] 2024年7 月3 日（水） ※厳守

○参加申込方法

別紙・別添「参加申込書」に必要事項をご記入の上、下記・E-mail または FAX までご送信下さい。

※必要事項が認識できれば、「参加申込書」を利用しなくても結構です。

・送信先 → E‐mail：info@tpdimplant.com

・送信先 → FAX：03-3919-5114

http://www.niigata-u.ac.jp/opencampus/access.html
https://us02web.zoom.us/j/89509018738?pwd=8wbA1ltABUoFONuXGV5c3ZQZCkLGJ6.1
https://us02web.zoom.us/j/89509018738?pwd=8wbA1ltABUoFONuXGV5c3ZQZCkLGJ6.1
mailto:info@tpdimplant.com

○参加申込締切日  2024 年 6 月 12 日（水）12：00（正午）

○お問合せ先 一般社団法人東京形成歯科研究会 事務局

〒114‐0002 東京都北区王子 2‐26‐2 ウェルネスオクデラビルズ 3F オクデラメディカル内

TEL：03‐3919‐5111／FAX：03‐3919‐5114／E‐mail：info@tpdimplant.com

mailto:info@tpdimplant.com